
statutární město Plzeň         Woring s.r.o. 
odbor investic MP                                  
2022/005693  

 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 2022/005693,  

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
k investiční akci s názvem 

„Propojení Lochotínská – Pod Vinicemi – Karlovarská“ 
22TUOIN02 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu:        xxx 
(dále také jako „Objednatel“) 
 
Kontaktní osoba Objednatele: 
xxx 
tel. xxx e-mail: xxx 
 
a 
 
Woring s.r.o. 
se sídlem Na Roudné 93, 301 00 Plzeň 
zastoupená Ing. Jan Voříšek, jednatel 
IČO: 29159342 
DIČ: CZ29159342 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Plzni u Krajského soudu, 
oddíl C, vložka č. 27718 
 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba Zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
 
tento  

 
dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo č. objednatele 2022/005693 
na vyhotovení technické měřené studie k investiční akci s názvem  

„Propojení Lochotínská – Pod Vinicemi – Karlovarská“ 
(dále jen “Dodatek č. 2“). 

  



statutární město Plzeň       Woring s.r.o. 
Odbor investic MP                                   
2022/005693     

 

Stránka 2 z 4 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13.09.2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zejména zpracování 

technické měřené studie (dále jen „Studie“) pro investiční akci s názvem „Propojení Lochotínská 
– Pod Vinicemi – Karlovarská“. Dále uzavřely Smluvní strany dne 13.12.2022 dodatek č. 1 ke 
smlouvě, jehož předmětem bylo rozšíření plnění o provedení mikrosimulace, (smlouva ve znění 
všech dodatků dále jen „Smlouva“). 
 

1.2. V průběhu realizace díla dle Smlouvy rozhodl Objednatel, že za účelem další řádné využitelnosti 
předmětu díla dle Smlouvy je nezbytné dopracovat do Studie etapizaci výstavby a vytvořit tak 
samostatnou variantu řešení uličního prostoru, která zohledňuje současný stav předmětného území 
a dále subvariantu, která bude reagovat na připravované bourání v předmětném území v rozsahu 
dle Územní studie Karlovarská.  

 
1.3. Vzhledem k tomu, že shora specifikované služby jsou službami nezbytnými pro řádné dokončení 

díla dle Smlouvy v Objednatelem požadované a předpokládané kvalitě, přičemž změna Zhotovitele 
by Objednateli z technických důvodů spočívajících zejména v požadavku na slučitelnost s již 
vypracovanou částí plnění způsobila značné obtíže a náklady na tyto dodatečné služby nepřesahují 
v součtu 50 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto 
Dodatku č. 2. 

 
II. 

Předmět dodatku 
  
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodly, že dílo realizované dle Smlouvy se mění tak, že do čl. I, odst. 

1.9. Smlouvy se doplňují písm. v) a w) v níže uvedeném znění: 
 
v)  dopracování dopravně inženýrských údajů – mikrosimulace; 
w) dopracování Studie o etapizaci výstavby v rozsahu: 
 

1. studie zohledňující stávající zástavbu v dotčeném uličním prostoru; 
2. subvarianta studie zohledňující předpokládaný stav po provedeném bourání 

v rozsahu dle Územní studie Karlovarská, v členění dle cenové nabídky Zhotovitele ze dne 
29.06.2023, která je přílohou tohoto Dodatku č. 2 a jeho nedílnou součástí; 

 
2.2. S ohledem na změnu Smlouvy v rozsahu dle čl. II, odst. 2.1 Dodatku č. 2 se Smluvní strany dohodly 

na změně čl. II, bod 2.1. Smlouvy, který nově zní: 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. předat dílo provedené v rozsahu dle Smlouvy a v souladu 

s podmínkami stanovenými smlouvou bez vad a nedodělků, a to: 
 

a) zpracování a předání konceptu Studie (TST):  do 9 měsíců od podpisu smlouvy 
 

b) zpracování a odevzdání čistopisu Studie (TST), (vč. dopracování mikrosimulace a 
etapizace výstavby): 
       nejpozději do 5 měsíců od předání  
      konceptu TST 
 

2.3. Smluvní strany se dále s ohledem na změnu Smlouvy v rozsahu dle čl. II odst. 2.1. tohoto 
Dodatku č. 2 dohodly na změně ustanovení čl. III. odst. 3.1. smlouvy, a to tak, že dosavadní znění 
čl. III. odst. 3.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

 
 
 
 
 

 



statutární město Plzeň       Woring s.r.o. 
Odbor investic MP                                   
2022/005693     

 

Stránka 3 z 4 
 

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo provedené dle podmínek této smlouvy 
sjednanou cenu ve výši 1.131.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion sto třicet jedna tisíc Korun 
českých), která se skládá: 

a) Cena za zpracování konceptu Studie (TST) ve výši xxx,- Kč bez DPH; 

b) Cena za zpracování čistopisu Studie (TST), (včetně zapracování všech připomínek 
vzešlých z projednávání konceptu TST) ve výši xxx,- Kč bez DPH; 

c) Cena za dopracování dopravně inženýrských údajů – mikrosimulace ve výši xxx,- Kč bez 
DPH; 

d) Cena za zpracování etapizaci výstavby vč. zpracování subvarianty ve výši xxx,- Kč bez 
DPH. 

K ceně dle čl. 3.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění. 
 
2.4. Smluvní strany se dále s ohledem na změnu Smlouvy v rozsahu dle čl. II odst. 2.1. tohoto Dodatku 

č. 2 dohodly na změně ustanovení čl. III. odst. 3.3. Smlouvy, a to tak, že původní znění čl. III. odst. 
3.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

 
3.3. Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě zhotovitelem vystaveného 

daňového dokladu – faktury. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována ve dvou dílčích 
platbách a to takto: 
 
a) částka dle čl. III odst. 3.3. písm. a) Smlouvy po předání konceptu TST v příslušném počtu 

vyhotovení Objednateli a to proti dokumentům: 
➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. písm. a) Smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami; 
 
b) částka dle čl. III odst. 3.3. písm. b), c) a d) Smlouvy po předání čistopisu TST vč. 

dopracované mikrosimulace a zpracované etapizace výstavby, a to proti dokumentům: 
➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. písm. b) smlouvy, 

podepsaného oběma smluvními stranami 
 

Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze 
smluvních stran náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie 
příslušného protokolu o splnění povinnosti. 

 
2.5. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají 

v platnosti. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Dodatek č. 2 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním 
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
3.2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti jeho podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340 /2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
3.4. Smluvní strany činí nesporným, že Dodatek č. 2 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle 

a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 



statutární město Plzeň       Woring s.r.o. 
Odbor investic MP                                   
2022/005693     

 

Stránka 4 z 4 
 

V Plzni dne  5.9.2023                        V Plzni dne 28.8.2023 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
Ing. Pavel Grisník     Ing. Jan Voříšek  
vedoucí Odboru investic MMP    jednatel 


